
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
AS. 08 .2024 №^Р

О проведении открытого конкурса на право осуществления регулярных 
перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам «г. Ачинск (ул. Привокзальная, 1 А) - д. Карловка» на 
территории Ачинского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением администрации Ачинского 
района от 27.08.2024 № 132-П «Об организации проведения открытого 
конкурса на право осуществления регулярных перевозок по 
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам» и статьями 17, 19, 34 Устава Ачинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс на право осуществления регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам «г. Ачинск (ул. Привокзальная, 1А) - д. Карловка» на территории 
Ачинского района.

2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию на право 
осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам «г. Ачинск (ул. Привокзальная, 1 А) - д. Карловка» на 
территории Ачинского района (приложение 1).

3. Разместить на официальном сайте администрации Ачиснкого района в 
сети Интернет по ссылке  настоящее распоряжение, 
извещение о проведении открытого конкурса на право осуществления 

www.ach-raion.gosuslugi.ru

http://www.ach-raion.gosuslugi.ru


регулярных перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам «г. Ачинск (ул. Привокзальная, 1 А) - д. 
Карловка» на территории Ачинского района и конкурсную документацию в 
течении двух рабочих дней со дня подписания распоряжения.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Первого 
заместителя Главы Ачинского района Я. О. Долгирева либо лицо, его 
замещающее.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района Я.О. Долгирев

Комиссарова С.И. 
6-14-48


